

„Nowa Reforma” wychodzi codziennie, z wyjątkiem Niedzieli i Świąt uroczystych.

Prenumerata wynosi:

Table with columns for subscription periods: rocznie, półrocznie, kwartalnie, miesięcznie. Rows for different regions: Na prowincyi, W Państwie Niemieckim, W mieście, Do Włoch, Francji, Anglii, Belgii, Szwajcaryi, Turcyi i innych krajów.

Pełny numer kosztuje 10 centów, z przesyłką pocztową 12 centów.

Prenumeratę przyjmuje się tylko za cały miesiąc. Listy z pieniędzmi i przekazy pieniężne na prenumeratę i ogłoszenia (inseraty) uprasza się nadysłać franco do Administracji Nowej Reformy w Krakowie...

Adres Redakcyi i Administracji: Ulica św. Jana Nr. 13.

NOWA REFORMA

Prenumeratę przyjmują: Zamiejscowa: Administracja „Nowej Reformy” i wysłki urzędy pocztowe; miejscowa: Administracja „Nowej Reformy”...

Galicja w budżecie na r. 1889.

III.

Po zestawieniu sumarycznym cyfr, wyrażających udział Galicji w dochodach i wydatkach państwa, i porównaniu tych cyfr z r. 1889 z budżetami poprzednimi...

Wydatek na służbę budowniczą wzrósł w porównaniu z poprzednim budżetem o 10 372 złr. Ten zwiększony wydatek motywuje ministerstwo...

Mamy więc w budżecie ministerstwa spraw wewnętrznych dla Galicji jeden fakt pomyślny z uznaniem do zaznaczenia...

rzystny na pozyskanie odpowiedniego przyrostu sił. Podnieść bowiem należy, że liczba nie pobierających adwuktów praktykantów w Galicji od r. 1879 zmniejszyła się z 25 na 6...

Tyle motywa rządowe. To powiększenie liczby sił technicznych w służbie rządowej odpowiada dawno uzasadnionej potrzebie...

Jedeli pominiemy małą pozycję 15.617 złr. na niektóre rządowe budynki — pozostaną nam jeszcze w budżecie tego ministerstwa budowlane...

Korespondencja „Nowej Reformy”

Warszawa, 2 listopada.

(X) W dzisiejszych czasach tak ciężkich dla Polaków pod względem ekonomicznym i politycznym, tylko zjednoczenie się wszystkich warstw społeczeństwa...

langa ta jednak rozprzewniający się w Niemczech, znalazła licznych wielbicieli w gronie naukowych i duchownych...

Nowo-wybrany na pastora zboru warszawskiego ks. Bursche, jest jednym z tych, co tą drogą idąc zapamiętali o obowiązkach względem ojczystego kraju...

A propos pastarów donosimy jeszcze, że ks. Angersztajn, były pastor w Krakowie, za ochrzczanie dziecka uniekiego w kościele skazany został przez surowej nagany na 150 rubli...

Drugi wiec polski w Wiedniu.

Wiedeń, 5 listopada.

Wedle zapowiedzi odbył się wczoraj wieczorem drugi wiec polski w sali restauracji „zum goldenen Sieg” przy Paniglgasse...

dy „Praca”. Sprawozdawcą komitetu był p. G. Smólski, który w treściwych wyrazach przedstawił zgromadzeniu wynik czynności komitetu...

Z powyższego widać, że stowarzyszenie ma bardzo piękny, ale zarazem bardzo rozległy zakres działania, a że względu na ostatnią okoliczność...

Wiece przyjął sprawozdanie komitetu wykonawczego z zadowoleniem, objawionem rzęsumi oklaskami...

W dłuższym, podniosłym przemówieniu popierał dr. Karol Lewakowski jednocześnie siłą w celu rozwinięcia skuteczniejszej narodowej działalności...

P. Sonenwend, lakiernik wydalony z Poznania, żąda, żeby wiec uchwałił statuty dla stowarzyszenia.

Przewodniczącym p. Mikulski zwraca uwagę mowcy, że wiec nie zajmować się szczegółowym opracowaniem statutów...

Przew. p. Mikulski zaprzecza, jakoby to było prawdą, co mowca mówił o „Zgodzie” i „Pracy”...

P. Czyżewicz broni „Przytuliska” przeciwko niesłusznemu zarzutom.

W pięknym przemówieniu staje także p. Krzanowski w obronie „Przytuliska”.

Zabierają jeszcze głos poseł Vayhinger, ks. dr. Kreczowski, Rybakowski, Kłossowski, Smólski, Chrzanowski, Pożakowski i wielu innych.

Wielkie wrażenie sprawiło przemówienie ks. dr. Chotkowskiego.

Zgromadzenie przyjęło wniosek ks. Chotkowskiego o wybranie do zwolnienia wiecu ten sam komitet wykonawczy.

P. Kłossowski w ciepłych słowach zachęcał rodaków, żeby przysyłali dzieci na naukę języka polskiego...

Na sekretarzy wybrał wiec: dr. Zinsa, Krzanowskiego i Niementowskiego.

Nowa ustawa wojskowa.

(Dokończenie).

Celem pokrycia tego kontyngentu 103.100 rekrutów rocznie, wypadnie, stosownie do liczby ludności, na Przedziałowy kontyngent 60.889...

Dalsza zmiana dotychczasowej ustawy dotyczy pierwszej klasy poborowej, do której dotąd należało się w 20 roku życia...

HANZA.

Powieść z XV stulecia.

Napisał Wincenty Rapacki.

(Ciąg dalszy.)

Wszystcy, którzy go znali, przypisywali tę niemoc wielkiemu żalowi za utraconym bratem...

Przetraszał strychni i piwnice, bo mu powiadano, że zbrodniarz ukrywa się w mieście.

Nareszcie jednej nocy byłam mu myśl, ażeby wejść do pustego domu kuternogi i tam poszukać jakichś śladów...

unikano starannie i nie kwapieno się doń zajrzeć. Jak przed kilku tygodniami go zamknięto, tak stał dotychczas nietykany.

Folchard jednak postanowił tam wejść. Uczucie zemsty pochłonęło w nim strach przed upiarami...

Drzał na całym cieple, gdy odbijał deski, które były zabarykadowane drzwiami domostwa.

Każdy dom był fortecą, a owe kolosalne zamki współczesne do dziś jeszcze budzą w nas podziw swoją skomplikowaną konstrukcją...

Siedła była raczej wązkiem korytarzem. Po lewej jego stronie prowadziły drzwi do sklepu Pater-noster-machera...

Stuchał ciągle; głosy ludzkie wyraźnie dochodziły, jak gdyby z pod ziemi.

Wzdrygnął się mocno, ale zapanował nad bojaźnią, a niech raz umysł taki oswoi się i pozna całą niedorzeczność urojeń...

Rozróżniał już teraz rozmowę; zdawało mu się, że jest trzech ludzi; dolatywały go niektóre słowa...

Tak! ci ludzie rozmawiali o jego przyjacielu — Ołbert nie zmarnotrawił tych pieniędzy — mówił jeden głos.

Folchard zadrżał na całym cieple, ale już nie z bojaźni, bo teraz nie ułaktyby się samego Lucypera, ale z wściekłości strasznej...

przy drzwiach zostawił topór pożyżony od rzeźnika, który z sobą przyniósł do odbijania desek...

Wpisał tam i jednym zamachem położył trupem kuternogę a potem jego dwóch towarzyszy...

— Są tu, mam ich! Zemsta moja dziś będzie obchodzić swój triumf.

— Tu będę ich oczekiwał! — powiedział sobie, — ale jak długo?... Przecież te lotry wyjść zład tej nocy muszą.

Leez niedługo oczekiwał. Rozmowa nagle umilkła i usłyszał wyraźnie kroki idącego ku górze człowieka...

— Zdrada! ratunku! — krzyknął człowiek padając i brocząc krwią.

Wtem poczuł, jak go coś za nogi ciągnie — a ręce to były jak żelazne kleszcze.

Nakoniec puszczone mu nogi i poczuł, że go zepchnięto... i leciał w przepaść jakąś głęboką...

Powrót do gniazda.

Pan Olderman w Bonar pędził dni smutne. On, najwierniejszy syn kulturkampfu, on bojownik i rozkwitacz niemieczyzny...

(C. d. n.)



na to sdeoydowad, bojąc się powtórzenia sceny lwowskiej i podróży dalszej w asystyjni wojskowej...

W Limanowy d. 28 b. m. w kościele parafialnym pobógostawiony został związek małżeński...

Z Dobczyc donoszą nam, iż przeniesionego do Trzebinia na administratora parafii dotychczasowego wikarę ks. Józefa Bieka...

Nowa metoda leczenia została zastosowaną od niedawna w Warszawie. Zasada się ona na stałym pozostawieniu w wodzie chorego indywidualum...

W kasynie powszechnym w Krakowie program zabaw na listopad i grudzień jest następujący: Dnia 10 listopada (w sobotę) sebranie miękkie...

Z teatru. Wczorajszy wieczór humorystyczny p. Gustawa Fiszera zgromadził jak zwykle liczną publiczność...

Znalezione pieniądze. Dnia 6 października b. r. rano o godz. 9 w Dembaikach na nad brzegiem Wisły...

W nauce: „Cocard i Bicoquet“ Raymonds i Boucheron, „Fifi“ Meilhaca, „Awanturista“ Augiera i „Egmont“ Goethego z muzyką Beethovena.

Dział ekonomiczny.

W sprawie sekwestru kolei lwowsko-czarniowiecko-jasińskiej. Generalny dyrektor kolei rządowych w Rumunii i zsekwestrowanej linii kolei lwowsko-czarniowiecko-jasińskiej p. Duca...

Z kolei Karola Ludwika. Od 13 listopada b. r. począwszy, aż do 12 maja 1889 włącznie, zatrzymane są będąc warunkowo po jednej minucie pociągi...

Ceny zbóż na giełdzie wiedeńskiej d. 13 października: Pszenica na wiosnę 1889 r. 8-93—8-94; na maj-czerwiec 9-03 do 9-05.

Ze Stowarzyszeń. Kółko geograficzne uczniów uniwersytetu Jagiellońskiego odbyło w roku szkolnym 1887/8 pod kierunkiem prof. dra Franciszka Czernego...

Repertuar teatru krakowskiego. W środę 7 listopada: Trzeci i ostatni wieczór humorystyczny Gustawa Fiszera.

Wiedeń, dnia 5/11. Obligacje indemnizacyjne. Obligacje pierwszeństwa kolei.

prokuratorów Paczowskiego z Nowego Sącza i Pogorzelskiego z Tarnowa do Krakowa, Wendkiewicza z Rzeszowa do Tarnowa...

Wiedeń, 6 listopada. Posiedzenie Koła polskiego, zapowiedziane pierwotnie na dzisiaj, odbyło się już wczoraj.

Towarzystwo l. kolei węgiersko-galicyskiej przedłożyło obn rządowi austriackiemu i węgierskiemu projekt sprzedaży swoich linii.

Przełtęne ceny produktów na giełdzie wiedeńskiej od 29 października do 3 listopada. Konopie. Za 100 kilogramów węgierskie surowe...

Wiedeń, 6 listopada. Wczoraj wieczór wybuchł grójny pożar w warsztatach kolei południowej, gdzie znajdował się dworski pociąg myśliwski...

Berlin, 6 listopada. Prezydent gabinetu wirtemburskiego Mittnacht został powołany do króla do Nizy.

Telegramy „Nowej Reformy“. Wiedeń, 6 listopada. Minister sprawiedliwości przyniósł radę sądu krajowego Bryzskowskiego z Tarnowa do Jasia...

Aluli została pobita przez Teklę Ainnota, króla z Gadiam (południowa Abessynia). Londyn, 6 listopada. W kopalniach węgla Kettledereck w Pensylwanii był wybuch gazów eksplozujących...

Spostrzeżenia meteorologiczne

Table with 3 columns: wczoraj, dziś, dzień. Rows: Ciśnienie powietrza, Temperatura, Kierunek i moc wiatru, Wilgotność względna, Stan nieba.

Uwagi: Barometr poszedł w górę przy lekkich północnych wiatrach. Chwilami śnieg przy obniżonej temperaturze.

Kursa telegraficzne.

Table with 2 columns: Kurs w wal. austr., Kurs w wal. polsk. Rows: Zjednoczony dług w papierach, Zjednoczony dług w srebrze, Austriacka renta złota, etc.

Odpowiedzialny Redaktor: Tadeusz Romanowicz.

Wydawca: Dr. Lesław Boroński.

Rubryka „Nadesłane“ nie pochodzi od Redakcji, która też żadnej odpowiedzialności za nią nie przyjmuje.

NADESŁANE.

Ogłoszenie.

Da uniknięcia bądź jakichś podejrzeń lub wniosków, oświadczam publicznie w imię prawdy na żądanie Osób do tego uprawnionych, że utwór „DZIEN ZADUSZNY obrazek ludowy uchwycił Maryan“ nie jest żadnym paszkwilem...

NADESŁANE.

Interesującym jest w dzisiejszym numerze naszego dziennika ogłoszone oznajmienie szczęścia przez Samuela Heckschera senr. w Hamburgu.

Table with 2 columns: płacono, żądają. Rows: Kraków, dnia 6/11. Ruble papierowe rosyjskie, Marki niemieckie, etc.

Table with 2 columns: płacono, żądają. Rows: Warszawa, dnia 5/11. Liści zastawne z r. 1889 za rubli 100, etc.

Table with 2 columns: płacono, żądają. Rows: Obligacje indemnizacyjne, Obligacje pierwszeństwa kolei, etc.

Table with 2 columns: płacono, żądają. Rows: Akcje bankowe, Akcje kolejowe, etc.

Podziękowanie.

Wielmożnemu Drowi J. Komarowi w Piłźnie składamy niniejszem serdeczne podziękowanie za wyleczenie z bardzo ciężkiej, a przez lekarzy uznanej za nieuleczalną, słabości kuzynki naszej Mani, tudzież za szczere i staranne zajęcie się jej osobą podczas całej jej słabości aż do zupełnego wyzdrowienia.

Podziękowanie.

Uważam sobie za obowiązek złożyć publiczne podziękowanie Wielmożnemu Drowi Mikolajowi Buzdyganowi, asystentowi Wielmożnego Prof. Dra Korczyńskiego, którego troskliwości i pełnej zaparcia się opiece sędziwosm wyleczenie mnie w krótkim czasie z choroby (astmy), przeciw której wszystkie przez 1 1/2 roku używane środki okazały się bezskuteczne.

Podziękowanie to składam w imieniu mojem i mojej licznnej rodziny, która Wielmożnemu Drowi M. Buzdyganowi zawdzięcza, iż ich chlebowadas przy życiu utrzymał zostal. Kraków, 6 listopada 1888 r.

Samuel Bromberger, ulica Starowińska, Nr. 22.

Karetka

w dobrym stanie, na jednego lub parę koni, jest tania do sprzedania. Wiadomość w Składzie powozów Fuchsa, Hotel Europejski w Krakowie.

Hotel pierwszorzędnym do sprzedania.

Wiadomość u Adwokata Dra Lesława Boruńskiego, Kraków, ulica Grodzka, 1, I piętro, lub w Administracji „Nowej Reformy”.

Zupełna wyprzedaż.

Mając sobie powierzoną zupełną wyprzedaż towarów pozostałych ze zwiniegięgo handlu pani M. Kulczykowskiej sprzedaję takowe po bardzo zmniejszonych cenach tylko do 15 listopada b. r. w hotelu Saskim, I piętro, Nr. 4.

Zupełna wyprzedaż.

Mając sobie powierzoną zupełną wyprzedaż towarów pozostałych ze zwiniegięgo handlu pani M. Kulczykowskiej sprzedaję takowe po bardzo zmniejszonych cenach tylko do 15 listopada b. r. w hotelu Saskim, I piętro, Nr. 4.

Osoba

w średnim wieku, wdowa, mogąca się wykazać obłubnemi świadectwami, poszukuje miejsca bądź do dzieł, bądź do pomocy w gospodarstwie, lub jakiegokolwiek przyzwoitego zajęcia. 1901 2 2

CERATY

w trwałych gatunkach na meble, stoły, podłogi, bandaże, i na podkładki dla dzieci polecają 1888 5 0

Pokój duży, frontowy zaraz do wynajęcia. Wiadomość: ulica Basztowa, Nr. 27, II piętro.

VICTORIA! Pół miliona

jest w najkrótszym czasie i tylko z małą wkładką w najnowszym przez państwo Hamburg poręczonym wielkiem milionowym losowaniu do wygrania.

Table with lottery results: 1 Premia 300.000 mk., 1 wygrana 200.000, 1 wygrana 100.000, 1 wygrana 75.000, 1 wygrana 50.000, 1 wygrana 40.000, 1 wygrana 30.000, 8 wygranych po 15.000, 26 wygranych po 10.000, 56 wygranych po 5.000, 103 wygranych po 3.000, 206 wygranych po 2.000, 612 wygranych po 1.000, 888 wygranych po 500, 30.199 wygranych po 148.

Loterya ta zawiera 98.000 losów, z których 49.100 wygranych, zatem więcej jak połowa losów, wygrał razem, między którymi znajduje się główna wygrana w sześciu milionach.



Na mocy udzielonego mi pełnomocnictwa ze strony fabryki, które zastępuję, sprzedaję obecnie do 1 stycznia 1889 roku wszelkiego gatunku maszyny i narzędzia rolnicze za opustem 25 procent niżej cen fabrycznych.

J. B. Prüwer, Podgórze via Kraków.

Prezes Rady Nadzorczej Towarzystwa Wzajemnych Ubezpieczeń w Krakowie

zawiadamia Członków Towarzystwa, że z powodu rezygnacji JW. hr. Franciszka Mycielskiego z godności zastępcy Dyrektora pierwszego, odbędzie się w myśl § 93 ustęp 6 statutu, na posiedzeniach Rady Nadzorczej tegoż Towarzystwa w dniu 24 listopada 1888 roku rozpoczynających się, wybór zastępcy pierwszego Dyrektora Towarzystwa Wzajemnych Ubezpieczeń w Krakowie do kadencji kończącej się w r. 1891.

Kraków, dnia 3 listopada 1888 roku. Artur Potocki.

Ogłoszenie szczęścia.

Zaproszenie do udziału w wygranych na wielkiej loteryi przez państwo Hamburg poręczonej, na której 9 milionów 345.605 marek z pewnością wygranim być muszą.

Table with lottery results: 1 wygrana 300.000 marek, 26 wygranych po 10.000 marek, 56 wygranych po 5.000, 103 wygranych po 3.000, 206 wygranych po 2.000, 612 wygranych po 1.000, 888 wygranych po 500, 30 wygranych po 300, 127 wygranych po 200, 30.199 wygranych po 148, 7984 wygranych po 127, 100, 94 m, 6850 wygranych po 67, 40, 20 marek, 49.100 wygranych.

Największy wybór lamp R. DITMARA błyskawicznych, stołowych, wiszących, ściennych itp. w handlu W. Skórczewskiego w Krakowie, przy ul. Szewskiej, L. 3.

JAN IHNATOWICZ we Lwowie, ul. Kopernika, Nr. 3 — w Krakowie, Sukiennice, Nr. 20 — w Czerniowcach, Rynek, Nr. 2, poleca swojego wyrobu ZNAKOMITE ŚRODKI

odszczególnione 7ma medalami zasługi i 2ma dyplomami uznania na wystawach krajowych i zagranicznych.

MAGNOLINA jedyny środek odświeżający skórę; skóra sucha, szorstka i zgrzybiata pod wpływem Magnoliny staje się miękką i delikatną.

Woda liliowa płamy żółte, brunatne, ostny z twarzy, szyi i piersi pod wpływem tej cudownej wody po kilkukrotnym użyciu nikną.

Krem orientalny biały cielisto-różowy dla blondynek i cielisto-żółtawy dla brunetek. Kremy te czynią zadość wszelkim wymaganiom, nadają bowiem twarzy naturalną białość i delikatność.

Interes

bardzo pięknie prosperujący w Krakowie, z powodu nieprzewidywalnych wypadków, jest każdej chwili do sprzedania. Blizsza wiadomość: F. B. 1902 poste restante Kraków.

Najlepsze Materye Berneńskie dostarcza po cenach fabrycznych Tuchfabrika-Niederlage Siegel-Imhof Brunn (Moravia).

Na eleganckiej Jesienny albo zimowy garnitur męski wystarczy odcinek długi 3.10 metra, czyli 4 węd. łokcie. 1589 15 30

RESTAURACYĘ

moją przeniosłem z domu Cechu Rzeźników na róg ul. Starowińskiej, Nr. 1, naprzeciw nowego gmachu pocztowego, a polecając się pamięci oświadczam, że obiad w abonamencie kosztuje u mnie miesięcznie:

z 3 potraw 10 złr. z 2 potraw 7 złr. obiad pojedynczy 25 cent. obiad z 3 potraw 35 cent.

Damska kapela z Karlsbadu codziennie z nowym programem. Józef Heublum.

Nadkarczka sztabow, Dra Müllera wstrzykiwania i pigułki

doświadczonej i najlepszy środek przeciw wszelkim wypływom (katarom), rzerzające (Gonorhoe) z szybkim i wyborem skutkiem. Nawet przy zastarzałej słabości do ujęcia bez obawy złych następstw. Skutek często już w kilku dniach.

UWAGI GODNE.

Table with prices for various goods: 4 1/2 kilo winogron 1.70-2.20, 4 1/2 kilo gruszek kalserek 2.-2.50, 4 1/2 kilo powideł świeżych 1.70-1.90, 5 kilo siliw suszonych 1.50-1.90, 5 kilo soczewicy najniejszej 2.30, 5 kilo grochu bez łupki 1.70-1.90, 5 kilo krochmalu najpięk. 1.60, 5 kilo mydła do prania 2.25, 5 kilo stoniny solonej 3.50, 5 kilo stoniny wędzonej 3.80, 4 1/2 kilo smalcu w białszance 3.90, 4 1/2 kilo smalcu w paczce 3.75, 4 litry sliwicy olejnej 4.80-4.80, 4 1/2 kilo kawy Ceylon od 7.80-10.00, 4 1/2 kilo kawy średniej od 7.-7.60, jakoteż i inne towary po umiarkowanych cenach oplatnie wysyłam.

Do wynajęcia Piekarnia w Nowym Sączu o 2 piecach, z odnowieniem, mieszkaniem, istniejącą już od lat wielu, bardzo korzystna. jest od 1 stycznia 1889 do wynajęcia na czas umówiony.

Dra Schwaigera WYCIĄG ROŚLINNY leczy za porażeniem w przebiegu 4 tygodni wszelkie następstwa masturbacji, jak polucje, osłabienia męskie i rozpoczynające się choroby nerwów i kręgosłupa, wszelkie inne choroby płciowe w najkrótszym czasie.

MASŁO doskonałe kuchenne po 4 ztr. 50 ct., nisalone, deserowe po 5 ztr. w 5-kl. paczkach z opakowaniem i oplatnie wysyła Zarząd dóbr Nowe Sioło pod Strzymem.

Pod prasą. Czesława Czyskiego (członka Tow. psycholog, w Londynie) Magnetyzm i Hypnotyzm na podstawie naukowych badań, z ilustracjami. 1839 5 5

5 złr. nagrody otrzyma ten, kto złoży w Administracji „Nowej Reformy” (osobnie lub listownie) bezwartościowy, lecz stanowiący pamiątkę rodzinna.

FABRYKA WÓDEK ZDROWOTNYCH księcia Maurycego Montlearta Saxe Courlande i Spółki w Izdebniku

Wódka słodkich Jarzębinki i Koniferynki i wódki niesłodzonej Jarzębiaka (Cognac aux Sorbes).

Wyroby te odznaczone zostały na Wystawie krajowej 1887 roku w Krakowie srebrnym medalem rządowym i medalem Komitetu wystawy.

Wódka słodkich Jarzębinki i Koniferynki i wódki niesłodzonej Jarzębiaka (Cognac aux Sorbes).

Wyroby te odznaczone zostały na Wystawie krajowej 1887 roku w Krakowie srebrnym medalem rządowym i medalem Komitetu wystawy.

Wódka słodkich Jarzębinki i Koniferynki i wódki niesłodzonej Jarzębiaka (Cognac aux Sorbes).

M. Beyera i Spółki Sukiennice Nr 13-14 w Krakowie. Cennik: Kolturzyki męskie i damskie w doskonalszym gatunku za 1/2 tuzina ztr. 1-20 do 150. Mankiety męskie i dam. za 6 par ztr. 1-80 do 2. 1/2 tuzina inianych chustek do nosa et. 90, 1-20, 1-40, 1-70 do 4 ztr.

CHOROBY ŻOŁADKA WINO Z PEPSYNA, BOUDAULT. Bardzo przyjemnego smaku używane jest od lat 25 z bardzo pomyślnym skutkiem w trudnych i upośledzonych trawieniu, braku apetytu, boleściach nerwowych żołądka, i w ogóle w rozstrojeniach funkcji trawienia.

SELLER i MENASCHE firma eksportowa dla Galicji, Bukowiny i Rumunii, Kraków, ulica Grodzka, L. 71. Pierwszy fabryczny i hurtowny skład szkła krajowego i belgijskiego do okien różnej grubości, Luster pojedynczej i podwójnej grubości w ramach orzechowych i pozłacanych, SZYBY LUSTROWE z pierwszorzędnymi fabrykami krajowymi i zagranicznymi, Wielki skład ram złożonych barokowych do obrazów, Listwy na ramy w różnych modelach i wykonaniach, Hurtownia sprzedaż kitu do okien.

WIELKI SKŁAD DAWIDA BUCHNERA w Krakowie, Stradom, 23, poleca swój bogato zaopatrzonej skład towarów bławatnych, materyj jedwabnych czarnych i kolorowych, aksamiotów lyońskich, kaszmirów czarnych zagranicznych, dywanów angielskich, koców sławickich, płócien rumburskich i sprzedaje takowe po cenach fabrycznych częściowo i hurtownie, oraz resztki materyj jedwabnych i wełnianych za połowę ceny.

FABRYKA WÓDEK ZDROWOTNYCH Jasnio Oświeconego księcia Maurycego Montlearta Saxe Courlande i Spółki w Izdebniku poleca swoje wyroby, jako to: wódka słodkich Jarzębinki i Koniferynki i wódki niesłodzonej Jarzębiaka (Cognac aux Sorbes). Wyroby te odznaczone zostały na Wystawie krajowej 1887 roku w Krakowie srebrnym medalem rządowym i medalem Komitetu wystawy.